
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žalobci:  

1) Město Deštná, se sídlem nám. Míru 65, 378 25 Deštná, IČ: 00246506 

2) Obec Světce, se sídlem Světce 15, 378 21 Kardašova Řečice, IČ: 00666921 

všichni právně zastoupeni:  

Mgr. Pavlem Douchou, advokátem zapsaným v seznamu advokátů České advokátní komory 

pod ev. č. 14553, se sídlem Mezibranská 7, 110 00 Praha 1, ID DS: b7bpfrg 

 

Žalovaný:  

Ministerstvo životního prostředí, IČ: 001 64 801, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

 

 

 

Návrh na doplnění dokazování 
 

 

V průběhu soudního řízení nastalo několik nových skutečností, z nichž vyplývají závěry 

podporující žalobní tvrzení, a proto žalobci níže navrhují nové důkazy.  

 

Žalobci v bodech 2.4, 2.5 a 2.6 žaloby a v replice namítali, že při stanovení předmětného 

průzkumného území nebyl dán veřejný zájem na průzkumu, čímž bylo porušeno ust. § 4a odst. 

6 zákona č. 62/1988 Sb. o geologických pracích, a ust. § 50 odst. 3 správního řádu.  

 

Tuto žalobní namitku potvrzuje vyjádření ministra průmyslu a obchodu Jana Mládka 

učiněné na tiskové konferenci dne 15. 7. 2016 za přítomnosti ředitele SÚRAO (dále 

„vyjádření“). Ministr průmyslu a obchodu Jan Mládek zadal Správě úložišť radioaktivních 

odpadů (SÚRAO), aby při dalších krocích ve výběru lokalit pro budoucí hlubinné úložiště 

vyhořelého jaderného paliva spolupracovala primárně s těmi dotčenými lokalitami, respektive 

obcemi, které jsou přístupny dialogu. Ministr de facto uznal argument žalobců, že geologický 

průzkum území v lokalitě, kde obce s vybudováním hlubinného úložiště radioaktivního odpadu 

nesouhlasí, je v rozporu s veřejnými zájmy (podrobně viz žaloba a replika). Ministr ve svém 

vyjádření výslovně citoval předmětnou lokalitu Čihadlo jako jednu z pěti problematických 

lokalit, kde obce nesouhlasí s úložištěm radioaktivního odpadu a brání se správní žalobou, a 

opakovaně konstatoval, že ze strany ministerstva není zájem na tom, aby úložiště 

radioaktivního odpadu bylo budováno v lokalitách, kde k tomu není politická vůle ze strany 

 
 
 
MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE 

Hybernská 18 

111 21 Praha 1 

 

ke sp. zn. 8A 125/2015 

naše zn.: 3488/2015 

 



 
 
 
 
 
obcí, a že proto v těchto lokalitách není ekonomický a politický zájem na geologickém 

půzkumu.  

 

Obsah vyjádření ministra dokazuje, že v lokalitě Čihadlo jiné veřejné zájmy, které podrobně 

popisuje žaloba, a které byly před tím marně namítány ve správním řízení, převyšují zájem na 

dalším průzkumu ve smyslu ust. § 4a odst. 6 zákona č. 62/1988 Sb. o geologických pracích 

(podrobně viz žaloba a replika). Z vyjádření ministra plyne, že v případě průzkumných území, 

kde nebyl dán souhlas obcí, není a nebyl dán dostatečně vážný veřejný zájem na průzkumu, 

resp. že jej v těchto lokalitách převyšovaly a převyšují zájmy obcí na samosprávném rozvoji a 

zájem na hospodárném a efektivním nakládání s veřejnými prostředky.  

 

Z obsahu vyjádření ministra taktéž vyplývá, že v napadených rozhodnutích nebyla věnována 

náležitá pozornost identifikaci veřejných zájmů a posuzování jejich vážnosti a vzájemného 

poměru (podrobně viz žaloba a replika).  

 

 

Důkazy: 

- Zvukový záznam z tiskové konferenci dne 15. 7. 2016 „Jan Mládek k problematice úložišť 

jaderného odpadu.mp3” 

- Videozáznam z tiskové konferenci dne 15. 7. 2016 „Jan Mládek k problematice úložišť 

jaderného odpadu” dostupný na youtube profilu „Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR”, 

https://www.youtube.com/watch?v=gej15F-2Pis 

- Kopie tiskové zprávy MPO a SÚRAO ze dne 15. 7. 2016 „MPO a SÚRAO chtějí transparentnější 

a rychlejší postup ve výběru lokality pro budoucí výstavbu hlubinného úložiště vyhořelého 

jaderného paliva“, dostupné na http://www.mpo.cz/dokument177652.html 

- Kopie článku ze dne 15. 7. 2016 na serveru iDNES "Z klání o jaderné úložiště vypadlo pět 

lokalit. Kvůli odporu veřejnosti", dostupného na 

http://ekonomika.idnes.cz/stat-vyradil-z-pet-lokalit-z-klani-o-hlubinne-uloziste-radioaktivniho-

odpadu-1w9-/ekonomika.aspx?c=A160715_114231_ekonomika_ozr 

- Kopie článku ze dne 15. 7. 2016 na serveru CT24 "Úložiště jaderného odpadu má vzniknout v 

Horce nebo na Kraví hoře", dostupného na http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/1847111-

uloziste-jaderneho-odpadu-ma-vzniknout-v-horce-nebo-na-kravi-hore 

 

 

V Praze dne 11. 8. 2016 Město Deštná a Obec Světce 

https://www.youtube.com/watch?v=gej15F-2Pis
http://www.mpo.cz/dokument177652.html
http://ekonomika.idnes.cz/stat-vyradil-z-pet-lokalit-z-klani-o-hlubinne-uloziste-radioaktivniho-odpadu-1w9-/ekonomika.aspx?c=A160715_114231_ekonomika_ozr
http://ekonomika.idnes.cz/stat-vyradil-z-pet-lokalit-z-klani-o-hlubinne-uloziste-radioaktivniho-odpadu-1w9-/ekonomika.aspx?c=A160715_114231_ekonomika_ozr
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/1847111-uloziste-jaderneho-odpadu-ma-vzniknout-v-horce-nebo-na-kravi-hore
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/1847111-uloziste-jaderneho-odpadu-ma-vzniknout-v-horce-nebo-na-kravi-hore

